
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ceny vstupného 2018 

Schlösserland Sachsen 

 
Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten gemeinnützige GmbH 

a spolupracující partneři 

 

(Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten gemeinnützige GmbH & Kooperationspartner) 

 

-  Stav: 01.01.2018 – 

- Změny vyhrazeny - 



2 

 

 

 

Ceny vstupného 2018 

Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen gemeinnützige GmbH: 
 

Lokalita Vstupné Snížené vstupné a 

skupinové ceny 

Vstupné pro děti 

6-16 let a školní 

třídy   

Albrechtsburg  

Míšeň 

8,00 6,50 1,00 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Poplatek za průvodce stálou výstavou pro skupiny od 15 os. 3,00 € (plus vstup)  

Audioprůvodce v ceně vstupného 

Jiná zvýhodnění: 

Kulturní pas Euroregionu Elbe/Labe: snížené vstupné 

Barokní 

zahrada 

Großsedlitz 

5,00 4,00 1,00 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Jiná zvýhodnění:  

 Kombinovaná sleva Barokní zahrada Großsedlitz a zámek Weesenstein (při 

návštěvě obou objektů ve stejný den): snížené vstupné ve 2. objektu 

 Dresden Welcome Cards: sleva 20 %  

 Kulturní pas Euroregionu Elbe/Labe: snížené vstupné 

 Gästekarte Sächsische Schweiz: 1,00 € sleva za dospělého 

Barokní 

zámek 

Rammenau 

5,00 4,00 1,00 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Hrad Gnandstein 5,00 4,00 1,00 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Jiná zvýhodnění: slevová karta “Sieben auf einen Streich”  („7 jednou ranou“)* 

Hrad Kriebstein 6,00 5,00 1,00 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Jiná zvýhodnění: 

 Slevová karta “Sieben auf einen Streich”  („7 jednou ranou“)* 

 Den seniorů každý pátek, kromě svátku: snížené vstupné (od 65 let, období 

akce únor - říjen) 



3 

 

 

 

Lokalita Vstupné Snížené 

vstupné 

a skupinové vstupné 

Vstupné pro děti 

6-16 let a školní 

třídy 

Hrad Mildenstein 6,00 5,00 1,00 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Jiná zvýhodnění: 

 Roční karta hrad Mildenstein 12,00 € 

 Slevová karta “Sieben auf einen Streich”  („7 jednou ranou“)* 

 Leipzig Regio Card: snížené vstupné 

 BahnCard: snížené vstupné 

 Den seniorů každý pátek, kromě svátku: snížené vstupné (od 65 let, 

období akce duben - říjen) 

Hrad Stolpen 7,00 5,50 1,00 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Jiná zvýhodnění: 

 Roční karta hrad Stolpen 10,00 € 

 Gästekarte Sächsische Schweiz: 1,00 € sleva na dospělého 

Bažantí zámeček 

Moritzburg 

(vč. průvodce) 

květen-říjen 

6,50 5,50 3,00 

Komb. vstupenka s barokním zámkem: 11 €, snížené 9 €, děti a školní třídy 4 €  

Mimořádná výstava v zámečku: 3 €, snížené 2 €, děti a školní třídy1 € 

Návštěvníci Bažantího zámečku nebo barokního zámku mají volný vstup na 

mimořádnou výstavu v Bažantím zámečku (květen-říjen) 

 

Skupinová cena platí od 10 osob (doporučujeme se předem ohlásit)  

Jiná zvýhodnění: 

 Dresden Welcome Cards: sleva 10 % 

 Kulturní pas Euroregionu Elbe/Labe: sleva 10 % 

Pevnost Drážďany Zavřeno až do znovuotevření na konci roku 2018.  



4 

 

 

 

Lokalita Vstupné Snížené 

vstupné 

a skupinové vstupné 

Vstupné pro děti 

6-16 let a školní 

třídy 

Park kláštera 

Altzella v 

kombinaci s 

Nossenem 

4,00 

6,00 

3,00 

5,00 

1,00 

2,00 

Kombinovaná vstupenka se zámkem Nossen: Platí 1 

den, ceny viz výše Skupinová cena platí od 15 osob 

Prohlídky: 

od 15 osob: v němčině 2,50 € (plus vstupné) | v angličtině 5,00 € (plus vstup) 

Dětské skupiny: 1,50 € (plus vstupné) 

Minimální poplatek (s výjimkou dětských skupin) při méně než 15 osobách: 35,00 € 

 
Jiná zvýhodnění: 

 Saisonkarte  (Sezónní karta) 9,00 € 

 Slevová karta “Sieben auf einen Streich”  („7 jednou ranou“)* 

Parková 

železnice 

(Velká zahrada) 

Pro drážďanskou parkovou železnici platí tyto ceny (velký okruh): 
 

Dospělý 6,00 € 

Zlevněné (děti od 2 let): 3,00 € 

Malá rodinná vstupenka 1 dosp. + max. 2 děti: 9,00 € 

Velká rodinná vstupenka 2 dosp. + max. 4 děti: 15,00 € 

Cena pro skupiny dospělí (od 15 osob): 5,00 € 

Cena pro skupiny děti (od 10 dětí/žáků): 2,00 € 

Psi: za jednu stanici 0,50 € (celkem 6 stanic) 

Jiná zvýhodnění: 

 Den seniorů každý čtvrtek v sezóně: snížená cena jízdenky 

 Parkeisenbahnsaisonkarte (Sezónní karta na parkovou železnici) (25,00 € / 

rok): 50 % sleva při nákupu jízdenek, 1 dítě (2-15 let) jede v doprovodu 

držitele karty zdarma 

 Dresden Welcome Cards a Kulturní pas Euroregionu Elbe/Labe: sleva 10% 

 Prázdninový pas během saských letních prázdnin: sleva 30% 
 

Velká zahrada: 
 

Park: vstup volný  

Palác: návštěva možná pouze po ohlášení nebo v rámci akcí  



5 

 

 

 

Lokalita Vstupné Snížené 

vstupné 

a skupinové vstupné 

Vstupné pro děti 

6-16 let 

a školní třídy 

Zámek Moritzburg 

 
29.3. - 4.11.2018 

Barokní výstava a 

Péřový pokoj 

 
17.11.18 - 3.3.19 

Zimní výstava 

„Tři oříšky pro 

Popelku“ 

8,00 6,50 1,00 

Kombinovaná jízdenka s Bažantím zámečkem (květen-říjen): 

11 €, snížené 9 €, děti a školní třídy 4 € 

Mimořádná výstava v zámečku: 3 €, snížené 2 €, děti a školní třídy1 € 

Návštěvníci Bažantího zámečku nebo barokního zámku mají volný vstup na 

mimořádnou výstavu v Bažantím zámečku (květen-říjen) 
 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Poplatek za průvodce (veřejné prohlídky resp. skupiny od 15 osob): 2,00 € 

plus vstupné 

Audioprůvodce (něm., angl., čeština): 2,00 € + 10,00 € kauce 

Jiná zvýhodnění: 

 Dresden Welcome Cards: sleva 10 % 

 Kulturní pas Euroregionu Elbe/Labe: sleva 10 % 

Zámek Nossen v 

kombinaci s 

Altzella 

4,00 

6,00 

3,00 

5,00 

1,00 

2,00 

Kombinovaná vstupenka s klášterním parkem Altzella: platí 

1 den, ceny viz výše Skupinová cena platí od 15 osob 
 

Prohlídky: 

od 15 osob: v němčině 2,50 € (plus vstupné) | v angličtině 5,00 € (plus 

vstupné) 

Dětské skupiny: 1,50 € (plus vstupné) 

Minimální poplatek (s výjimkou dětských skupin) při méně než 15 osobách: 35,00 € 

 
Jiná zvýhodnění: Slevová karta “Sieben auf einen Streich”  („7 jednou ranou“)* 

Zámek a park 

Pillnitz 

Pro zámek a park Pillnitz platí díky spolupráci se Státními uměleckými sbírkami 

Drážďany (SKD) tyto speciální podmínky: 
 

Denní vstupenka do muzea a parku (duben-říjen): 

Vstupné 8,00 € | snížené 6,00 € | děti zdarma 

Skupinová cena 7,00 € platí od 15 osob 
 

Denní vstupenka do parku 

Duben-říjen: zámecký park a palmový dům  

Listop.-Březen: Vstupné palmový dům a kamélie, zámecký 

park zdarma 3,00 € | snížené 2,50 € | děti zdarma 

Skupinová cena 7,00 € platí od 15 osob 

 



6 

 

 

 

Lokalita Vstupné Snížené 

vstupné 

a skupinové vstupné 

Vstupné pro děti 

6-16 let a školní 

třídy 

Zámek Rochlitz 5,00 4,00 1,00 

Audioprůvodce 2,00 € 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Jiná zvýhodnění: Slevová karta “Sieben auf einen Streich”  („7 jednou ranou“)* 

Zámek Weesenstein 7,50 6,00 1,00 

Audioprůvodce součástí vstupného 

Skupinová cena platí od 15 osob 

Poplatek za průvodce stálou výstavou pro skupiny od 15 osob 3,00 € (plus 

vstupné)  

Jiná zvýhodnění 

 Roční vstupenka („Jahreskarte“) na zámek Weesenstein 12,50 € (opravňuje k 

návštěvě muzea a zakoupení vstupenek na akce a prohlídky s průvodcem za 

sníženou cenu) 

 Kombinovaná sleva zámek Weesenstein a barokní zahrada Großsedlitz (při 

návštěvě obou objektů ve stejný den): snížené vstupné ve 2. objektu 

 Dresden Welcome Cards: sleva 20% 

 Kulturní pas Euroregionu Elbe/Labe: snížené vstupné 

 Gästekarte Sächsische Schweiz: 1,00 € sleva za dospělého 

 

 
 

* slevová karta “Sieben auf einen Streich”  („7 jednou ranou“) platí pro Altzella, Gnandstein, Kriebstein, 

Mildenstein, Nossen, Rochlitz a Colditz. Při předložení vstupenky za plnou cenu z jednoho z výše 

uvedených objektů si návštěvníci mohou ve 2. objektu zakoupit vstupenku za snížené vstupné. Kdo s 

„pasem objevitelů“ navštíví všech sedm objektů, má v posledním z nich vstup zdarma. 



7 

 

 

 

Ceny vstupného 2018 

Spolupracující partneři společnosti Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten gGmbH 
 

Lokalita Vstupné Snížené 

vstupn

é 

2 dosp. a 

max. 4 

děti 

1 dosp. a 

max. 2 

děti 

Skupinov

á cena 

Skupinov

á cena 

žáci 

Hrad Königstein 

01.11.17 – 29.03.18 a 

01.11.18 – 31.12.18 

30.03.18 – 31.10.18 

 

 

8,00 

10,00 

 

 

6,00 

7,00 

 

 

21,00 

25,00 

 

 

13,00 

15,00 

 

 

7,00 

9,00 

 

 

3,00 

3,00 

Zámek Augustusburg 

Muzeum motorek 

Zámecké muzeum 

Komb. vstupenka 

Mimořádná výstava 

 

6,00 

6,00 

12,00 

8,00 

 

5,00 

5,00 

10,00 

6,00 

 

16,00 

16,00 

30,00 

22,00 

 

- 

- 

- 

- 

 

5,00 

5,00 

10,00 

6,00 

 

2,00 

2,00 

4,00 

- 

Zámek a park 

Lichtenwalde 

Pokladnice 

(muzeum) 

Vstup do parku 

Komb. vstupenka 

 

 

6,00 

2,50 

8,00 

 

 

5,00 

2,00 

6,00 

 

 

20,00 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

 

 

5,00 

2,00 

6,00 

 

 

2,00 

1,00 

2,50 

Hrad Scharfenstein 

Hradní muzeum 

s mimořádnou výstavou 

 

5,00 

7,00 

 

4,00 

6,00 

 

13,00 

24,00 

 

- 

- 

 

4,00 

6,00 

 

2,00 

3,00 

Zámek Colditz 

(vč. prohlídky) 

9,00 7,50 29,50 - 7,50 5,50 



8 

 

 

 

 

 

Lokalita Vstupné Snížené 

vstupné 

Rodinná 

vstupenka 

Skupinové 

vstupné 

Skupinové 

vstupné žáci 

Královské lázně Bad 

Elster 

zdarma 
    

Park knížete Pücklera 

v Bad Muskau
 1,2

 

Výstava Nový zámek 

Zámecká věž/ 

mimořádné výstavy 

Kombinace výstava se 

zámeckou věží/ 

mimořádnou výstavou 

Zámecké zahradnictví 

 

 

 

6,00 

 
 

3,00 

 
 

8,00 

 

 
2,00 

 

 

 

3,00 

 
 

1,50 

 
 

4,00 

 

 

 

13,00 

 
 

6,50 

 
 

17,00 

 

 

 

5,00 (od 15 os.) 

 
 

2,50 

 
 

7,00 

 

 

 

2,50 

 
 

1,25 

 
 

3,50 

Barokní zámek 

Delitzsch 

5,00 2,50 12,50 4,50 (od 10 os.) 2,00 

Rezidenční zámek 

Drážďany (bez 

Historické Zelené 

klenby) 

12,00 9,00 Děti do 16 let 

včetně zdarma 

11,00 (od 10 os.) 
 

Drážďanský Zwinger 

(vstupenka do 

Zwingeru) 

10,00 7,50 Děti do 16 let 

včetně zdarma 

9,00 (od 10 os.) 
 

Zámek Freudenstein 10,00 5,00 22,00 8,00 (od 10 os.) 4,00 (od 10 os.) 

Zámek Frohburg 3,00 2,50 
 

2,00 (od 10 os.) 
 

3,00 s 

průvodcem (od 

10 os.) 

2,00 - 6,00 
 

(dle nabídky) 

 

 

 
 

1
 Park je přístupný zdarma, prohlídky s průvodcem za poplatek (na požádání) 

2
 Duben-říjen, denně 10-18 hod, listopad-březen zavřeno resp. omezený vstup 



9 

 

 

 

Lokalita Vstupné Snížené 

vstupné 

Rodinná 

vstupenka 

Skupinové 

vstupné 

Skupinové 

vstupné žáci 

Zámek Glauchau 

Prohlídka zámku  

Kaple St. Marien 

Podzemní chodby 

(duben-říjen) 

Remise 

5,00 

 

 

1,00 
 

1,50 

 
 

1,50 

3,50 
 

6,50 

 

 

1,00 

 
 

1,00 

 
3,50 (od 15 os.) 

 

Richard Wagner 

Museum / Lovecký 

zámeček Graupa 

7,00 4,00 Děti do 18 let 

včetně zdarma 

5,00 (od 10 os.) 
 

+ Orientační 

poplatek za 

skupinu: 30,00 

 

Zámek Hartenfels  

věž Hausmannsturm 

Lapidárium   

Výstava 

 
 1,00 

3,00 

5,00 

 
 

 

2,00 

3,00 

 

 
 

 

6,50 

 

 

 

4,00 (od 5 os.) 

 

Hrad Hohnstein 3,00 2,00 7,50 
  

Vodní zámek 

Klaffenbach 

5,00 3,00 
 

4,00 (od 9 os.) 

Veřejná 

prohlídka s 

průvodcem 5,00 

 

Muzeum Zámek 

Klippenstein 

4,00 2,00 10,00 
 

1,00 

Krušnohorské 

muzeum Zámek 

Lauenstein 

4,00 3,00 9,00 3,00 (od 10 os.) 
 

Zámek Mylau 5,00  Děti do 16 let 

včetně zdarma 

  

Zámek Rochsburg 4,00 3,00 10,00 (včetně  

2 dospělých)  

9,00 (včetně  

1 dospělého) 

3,50 (od 10 os.) 

 

 

2,50 (od 10 os.) 



11 

 

 

 

Lokalita Vstupné Snížené 

vstupné 

Rodinná 

vstupenka 

Skupinové 

vstupné 

Skupinové 

vstupné žáci 

Hrad Schönfels 3,00 1,00 
 

2,00 

(od 15 os.) 

0,75 

(od 15 os.) 

Zámek Voigtsberg 

 

 

Mimořádná výstava 

6,00 

 

 

3,00 

3,00 

 

 

1,50 

14,00 
 

Děti do 6 let 

zdarma 

7,00 
 

Děti do 6 let 

zdarma 

 

 

 

 
2,50 (od 10 os.) 

 

Zámek Wackerbarth 

různé prohlídky (vč. 

občerstvení) 

 

od 12,00 

 

od 6,00 

   

Zámek Wildeck 5,00 3,00 10,00 
  

Zámek Wildenfels 3,00 
 

Děti do 14 let 

zdarma 

2,00 

(od 10 os.) 
 

Průvodce nebo 

používání 

elektronického 

průvodce plus 

2,00 eura 

 

Zámek Wolkenburg 4,00 2,00 
 

3,50 za os. (od 

15 os.) 

Ohlášené 

skupinové 

prohlídky: 

20 € během/ 30 

€ mimo otev. 

dobu 

1,50 

Barokní zahrada 

Zabeltitz: 

Park je přístupný zdarma, prohlídky s průvodcem za poplatek (na požádání) 

 


